noves tecnologies 11 · Pol. Ind. Borges I (43350) Les Borges del Camp (Tarragona)  ·  info@graphired.com   ·   www.graphired.com   ·   +34 977 560 817   ·       +34 638 902 724
1 03/06/2023
95
9/12/16/20oz
47
4 g
Transparente / Transparent
VALOR NOMINAL
TC96RPET Tapa cúpula con agujero Ø95mm/ Dome lid Ø95mm with hole
TIPO DE MATERIAL  / TYPE OF MATERIAL
50% Plástico Reciclado + 50% Plástico Virgen /
50% Recycled Plastic + 50% Virgin Plastic
50 pcs
20
LDPE
295 mm
235 g
96 mm
5202511063016
Alto Caja (mm) / Height box 80x120
4
7
28
28.000
2,3
159
food & beverage
nature packaging
GRAPHIRED· FTTC96RPET Rev. 01
500mm
400mm
310 mm
4,78 Kg
5202511750107
0,062 m3
96 mm
47 mm
Altura (m) Palet / Pallet height Las cajas se deben almacenar en un lugar seco, lejos de la luz solar directa y fuentes de calor.
Boxes should be stored in a dry place, away from direct sunlight and heat sources.
Tipo de Palet Europeo / European Pallet TypePeso bruto Palet (Kg) / Pallet gross weight
TRANSPORTE / TRANSPORT CONDICIONES / CONDITIONS
EMBALAJE PAQUETE/ PACK PACKAGING
Unidades / Paquete  (Pieces/Pack)
Paquetes / Caja (Packs/Box)
Material embalaje  (Packaging film)
La información sobre el uso de producto y tipo de alimento está incluida en la declaración de conformidad.
Information about product use and type of food is included in the declaration of compliance.
PESO / MEDIDAS / GRAMAJE podrían tener una variación del +/- 5% | WEIGHT / MEASUREMENTS / GRAMMAGE could have a variation of +/- 5%
Diámetro (mm) / Diameter
Para vaso/ For cup
Altura (mm) / Height
Transparente / Transparent
Peso / Weight
Color / Colour
Las medidas son aproximadas y pueden sufrir pequeñas variaciones por motivos de fabricación.
The measurements are approximate and may su�er small variations for manufacturing reasons.
OBSERVACIONES / OBSERVATIONS
VALOR NOMINAL IMAGEN Y DIBUJO TÉCNICO  / IMAGE AND TECHNICAL DRAWING
CÓDIGO PRODUCTO / PRODUCT CODE DESCRIPCIÓN /DESCRIPTION TIPO DE MATERIAL  / TYPE OF MATERIAL
USO RECOMENDADO / RECOMENDED USE
PALETIZACIÓN / LOGISTIC
CONFORMIDAD Y FORMA DE EMPLEO
Tipo caja cartón (Kind of Carton)
Cartón corrugado 3 Capas/
3 layers carrugated board
Profundidad (Depth)
Alto (Height)
Peso (Weight)
Ancho (Width)
EMBALAJE CAJA / BOX PACKAGING
Código EAN 14 (EAN 14 code)
Volumen (Volume)
PRODUCTO / PRODUCT
EMBALAJE / PACKAGING
DIMENSIONES / DIMENSIONS
Producto adecuado para el contacto con alimentos de acuerdo con la regulación EC n.° 1935/2004; EU 10/2011; CE 2023/2006 y  posteriores modificaciones.
Se recomienda verificar la idoneidad tecnológica en la aplicación real en función de los tiempos y las temperaturas de uso. ESTE PRODUCTO NO ES UN JUGUETE.
Product suitable for contact with food according to EC regulation no. 1935/2004; EU 10/2011; EC 2023/2006 and subsequent amendments.
It is recommended to verify the technological suitability in the actual application according to the times and temperatures of use. THIS PRODUCT IS NOT A TOY.
Medidas Palet (Pallet size)
Cajas / Palet  (Box/Pallet)
Unidades / Palet  (Pieces/Pallet)
Cajas / Base  (Box/Base)
Bases / Palet  (Base/Pallet)
Ancho paquete (Pack width)
Profundidad paquete (Pack depth)
Peso bruto paquete (Pack gross weight)
Código EAN 14 (EAN 14 code)
FICHA TÉCNICA / DATA SHEET
Revisión / Review Fecha / Date